

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации АО Страховая Компания "Казахмыс"
по состоянию на 1 июля 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		152 462	1 531 503	393 359	7 934 105
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	10 267 634	18 247 865	4 119 842,00	25 621 138,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	432 975	496 449	47 624,00	1 604 054,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	10 274 542	17 209 265	4 092 429,00	19 734 102,00
Чистая сумма страховых премий	4	426 067	1 535 049	75 037	7 491 090
Изменение резерва незаработанной премии	5	8 662 191	511 859	1 129 087,00	1 990 922,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	8 374 249	348 065	1 404 060,00	2 300 869,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	138 125	1 371 255	350 010	7 801 037
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	9 663	155 523	41 789,00	128 995,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	4 674	4 674	1 560,00	4 073,00
Доходы от инвестиционной деятельности	10	324 028	533 047	137 875	461 609
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	66 608	369 859	71 438	422 240
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	52 753	273 031	28 416,00	132 156,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	13 855	96 828	43 022,00	290 084,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	15 436	48 828	8 443	59 731
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	21	6 388	56,00	16 840,00
доходы (расходы) от операции "РЕПО" (нетто)	11.2	15 415	42 440	8 387,00	42 891,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3				
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11.4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	270 269	175 986	81 388	21 160
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0			
Доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12.2	-21		-55,00	10 914,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	270 290	169 508	81 443,00	10 246,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов (нетто)	12.4	0			
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12.5	0			
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0			
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-28 285	-61 626	-23 394,00	-41 522,00
Доходы от иной деятельности	15	83 133	175 086	36 630	120 273
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-56	-1 436	-1 224,00	-2 060,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	83 189	176 522	37 854,00	122 333,00
Прочие доходы	17	0	0	0,00	0,00
Итого доходов	18	559 623	2 239 636	567 864	8 515 987
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	29 677	343 883	132 654,00	1 113 637,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	11 080	75 538	413,00	26 086,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	16 202	174 187	5 578,00	558 123,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	3 433	20 583	20 074,00	108 444,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	21 122	224 651	107 415	473 156
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	376	5 993	1 679,00	14 063,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0			
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0			
Изменение резерва не произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0			
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0			
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	189 851	-172 136	-252 988,00	-328 008,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	220 174	-120 152	-329 078,00	-987 271,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-24 355	-23 073	10 563,00	-77 172,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	1 462	163 986	16 056,00	-36 793,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	50 760	219 228	52 646,00	314 719,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	6 396	61 081	31 236,00	5 668 591,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	6 040	36 823	280	1 544
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	6 040	36 823	280,00	1 544,00
Расходы на резервы по обесценению	36	6 702	73 616	12 351,00	153 046,00
Восстановление резервов по обесценению	37	2 514	39 544	4 234,00	36 940,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	4 188	34 072	8 117	116 106
Общие и административные расходы	39	94 203	458 624	167 731,00	1 029 895,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	39 825	251 335	108 686,00	655 051,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	3 443	3 443	10 715,00	66 415,00
расходы по текущей аренде	39.3	5 933	25 088		
Амортизационные отчисления и износ	40	3 019	34 073	8 876,00	61 504,00
Прочие расходы	41	685	18 250	3 243,00	20 200,00
Итого расходов	42	127 630	4 640	9 637,00	52 180,00
Прибыль (убыток) за период	43	431 993	806 069	449 338	8 289 138
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0	1 433 567	118 526	226 849
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	431 993	1 433 567	118 526	226 849
Корпоративный подоходный налог	46	10 597	77 509	13 524	98 241
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	10 597	77 509	13 524	98 241
от иной деятельности	46.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	421 396	1 356 058	105 002	128 608

* По строкам 2 и 4 даны данные по состоянию на 1 июля 2018 года, в том числе примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (на период отсутствия – лицо, его замещающее)
Матримова Мария Раштанкызы

дата 09.07.2018

Главный бухгалтер (на период отсутствия – лицо, его замещающее)
Матримова Мария Раштанкызы

дата 09.07.2018

директор Матримова А.С.

ИНН 1201000000

Место для печати

